1

2022 年 6 月 1 日

各 位

会 社 名：株 式 会 社   ＦＣホールディングス

代表者名：代表取締役社長      福 島 宏 治

（証券コード：６５４２ スタンダード）

問合せ先：取締役事業管理室長  松 田 治 久

（TEL．092-412-8300）

業績予想および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021 年 8 月 10 日に公表した業績予想および配当予想について、下記のとおり修

正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2022 年 6 月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年 7 月 1 日～2022 年 6 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

8,500

百万円

950

百万円

950

百万円

600

円 銭

116.42

今回修正予想（B）
百万円

8,600

百万円

1,100

百万円

1,100

百万円

800

円 銭

157.03

増減額（B-A）
百万円

100

百万円

150

百万円

150

百万円

200 -

増減率（％） 1.2 15.8 15.8 33.3 -

（ご参考）前期実績

（2021 年 6 月期）
8,200 884 916 360 70.77

 （注）当社は、2021 年 7 月 1 日付で、普通株式 1 株につき 1.1 株の株式分割を実施しています。前連結会計年度の期首に

当該株式分割が行われたと仮定して、「1 株当たり当期純利益」を算定しています。

２．業績予想の修正の理由

当社は、2022 年 6 月期第 3 四半期決算において、累計実績が好調に推移したことと、第 4 四半期の見込み

を踏まえ、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が 2021 年 8 月 10 日に公表した

連結業績予想を上回る見通しとなったため、通期業績予想を修正いたします。

2

３．配当予想の修正について

 年間配当金（円）

第 2 四半期末 期末 合計

前回予想

（2021 年 8 月 10 日発表）
0.00 20.00 20.00

今回修正予想 - 25.00 25.00

当期実績 0.00 - -

前期実績

（2021 年 6 月期）
0.00 20.00 20.00

４．配当予想修正の理由

    当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つと認識しており、経営成績に応じて株主の

皆様への利益還元を継続的に行うことを基本方針としております。

  この度、2022 年 6 月期（2021 年 7 月 1 日～2022 年 6 月 30 日）の業績予想の修正を踏まえ、株主の皆

様への利益還元を促進するため、当期の期末配当金を前回予想の 20 円から 5 円増額し、1 株当たり 25 円

とすることといたしました。

＊上記の業績予想は、現時点において合理的と判断できる情報に基づき判断したものであり、実際の業績

  は、予想数値と異なる可能性があります。

以 上